
UCHWAŁA NR XXIII/132/12
RADY GMINY KOTLA

z dnia 8 listopada 2012 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/92/2000 Rady Gminy w Kotli z dnia 29 czerwca 2000 r. w sprawie 
połączenia Gminnego Ośrodka Kultury w Kotli i Gminnej Biblioteki Publicznej w Kotli oraz utworzenia 

Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu. 

Na podstawie art. 7, ust. 1, pkt 9 i 10, art. 9, art.18, ust. 2, pkt 9 lit. h i art. 40, ust. 2, pkt 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 9, art. 11, art. 13, ust. 
1 i 2, art. 18 i art. 19 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2012, poz. 406) oraz art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. 
Z 2012, poz. 642 ze zm.) Rada Gminy Kotla uchwala, co następuje: 

§ 1. Załącznik do Uchwały Nr XVI/92/2000 Rady Gminy w Kotli z dnia 29 czerwca 2000 w sprawie 
połączenia Gminnego Ośrodka Kultury w Kotli i Gminnej Biblioteki Publicznej w Kotli oraz utworzenia 
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu, stanowiący statut jednostki, otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotla. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 

Halina Przybylska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 17 grudnia 2012 r.

Poz. 4939



Załącznik do Uchwały Nr XXIII/132/12

Rady Gminy Kotla

z dnia 8 listopada 2012 r.

STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY I SPORTU W KOTLI 

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Kotli, zwany w dalszej części GOKiS, obejmuje swoim 
działaniem teren gminy Kotla. 

§ 2. Siedzibą GOKiS jest miejscowość Kotla. 

§ 3. 1. GOKiS jest samorządową instytucją kultury, której organizatorem jest Gmina Kotla. 

2. GOKiS posiada osobowość prawną i samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową, jest wpisany do 
rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Organizatora. 

3. GOKiS używa pieczęci podłużnej z nazwą i adresem. 

4. GOKiS działa na podstawie powszechnie obowiązujących źródeł prawa oraz niniejszego statutu. 

Rozdział 2.
CELE I ZADANIA GOKiS 

§ 4. GOKiS jest instytucją prowadząca i koordynującą całokształt działalności kulturalnej, bibliotecznej 
i sportowo-rekreacyjnej. 

§ 5. 1. Do podstawowych zadań GOKiS należy: 

a) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę, dzieci i dorosłych w różnorodnej formie praktycznej 
i teoretycznej, w tym także edukacji ekologicznej, 

b) organizowanie imprez rozrywkowych, turystycznych, spektakli, koncertów, wystaw, odczytów, festynów, 
seansów filmowych, 

c) prowadzenie kursów, 

d) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury, 

e) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą, sztuką 
i filmem, 

f) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego, 

g) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych, 

h) organizacja imprez gminnych, regionalnych oraz ogólnopolskich, 

i) zaspokajanie i rozwijanie potrzeb czytelniczych, organizacja i popularyzacja czytelnictwa, udostępnianie 
zbiorów bibliotecznych w ramach wypożyczeń między- bibliotecznych, 

j) gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych ze szczególnym uwzględnieniem materiałów 
dotyczących Gminy Kotla, Powiatu Głogowskiego oraz Dolnego Śląska. 

k) prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej, 

l) tworzenie warunków prawno-organizacyjnych i ekonomicznych dla rozwoju kultury fizycznej, 

ł) prowadzenie działalności w zakresie sportu i rekreacji ruchowej, w tym organizacja zawodów, imprez 
sportowych i rekreacyjnych, 

m) prowadzenie działalności wychowawczej i popularyzatorskiej w zakresie kultury fizycznej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4939



n) wspieranie działalności klubów sportowych, 

o) nawiązywanie współpracy oraz udzielanie pomocy organizacjom społecznym i stowarzyszeniom 
działającym na rzecz rozwoju kultury i sportu, 

p) wynajem aparatury nagłośnieniowej i innej na potrzeby spektakli i koncertów, 

r) realizowanie imprez zleconych (okolicznościowych, rodzinnych, obrzędowych), 

s) prowadzenie działalności handlowej takiej jak: 

- sprzedaż dzieł sztuki i artykułów sztuki użytkowej, 

- sprzedaż detaliczna związana z kulturą, rekreacją i promocją, 

- wynajem i dzierżawa pomieszczeń, 

t) promocja firm na imprezach organizowanych przez GOKiS, 

u) usługi reklamowe. 

2. GOKiS może podejmować inne działania dla zaspokajania społecznych potrzeb mieszkańców w zakresie 
kultury, sportu i rekreacji. 

§ 6. GOKiS realizuje swoje zadania poprzez: 

1) tworzenie kół i sekcji zainteresowań oraz klubów, a także tworzenie i prowadzenie świetlic, 

2) organizowanie festynów, koncertów, konkursów, wystaw, projekcji filmowych oraz spektakli teatralnych, 

3) organizację imprez dla mieszkańców gminy, 

4) prowadzenie działalności bibliotecznej. 

§ 7. Realizując swoje zadania GOKiS może zawierać umowy i porozumienia z innym instytucjami, 
organizacjami i stowarzyszeniami. 

Rozdział 3.
STRUKTURA ORGANIZACYJNA 

§ 8. 1. Na czele GOKiS stoi dyrektor, który samodzielnie kieruje całokształtem działalności, zgodnie ze 
statutem i obowiązującymi przepisami prawa oraz reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy, będący jego zwierzchnikiem służbowym. 

3. Powołanie dyrektora może nastąpić w drodze konkursu przeprowadzonego przez Organizatora. 

§ 9. 1. Pracowników GOKiS zatrudnia i zwalnia dyrektor GOKiS, który jest kierownikiem zakładu pracy. 

2. Szczegółowe zakresy czynności poszczególnych pracowników i tryb załatwiania powierzonych im spraw 
ustala dyrektor GOKiS w wydanych przez siebie regulaminach i zarządzeniach. 

3. Dyrektor powierza obowiązki kierowania instytucją kultury na czas swojej nieobecności wyznaczonemu 
pracownikowi. 

Rozdział 4.
GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 10. 1. GOKiS gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 
gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

2. GOKiS wykonuje również zadania z zakresu organizowania działalności kulturalnej zlecone przez 
Organizatora. 

3. Zasadnicza część działalności GOKiS jest nieodpłatna dla mieszkańców Gminy Kotla. 

4. GOKiS może pobierać opłaty za wstęp i udział w wystawach, koncertach, projekcjach filmów, 
przedstawieniach teatralnych, imprezach artystycznych, sportowych i rozrywkowych. 

5. Opłaty, o których mowa w ust. 4 nie mogą przekraczać rzeczywistych kosztów poniesionych na 
zorganizowanie tych wydarzeń. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4939



§ 11. Przychodami GOKiS są: 

1) dotacje z budżetu gminy i budżetu państwa, 

2) wpływy z prowadzonej działalności gospodarczej 

3) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych 

4) środki z innych źródeł, w tym m.in. za wynajem pomieszczeń. 

§ 12. Podstawą gospodarki finansowej GOKiS jest roczny plan działalności ustalony przez dyrektora 
GOKiS, z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora. 

§ 13. GOKiS dla skutecznego działania na rzecz swoich zadań może prowadzić działalność gospodarczą 
według ogólnych zasad określonych w odrębnych przepisach. 

§ 14. Wartość majątku GOKiS odzwierciedla fundusz instytucji kultury, który odpowiada wartości 
wydzielonego i nabytego mienia. 

Rozdział 5.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 15. 1. Gmina Kotla nie odpowiada za zobowiązania GOKiS z zastrzeżeniem punktu 2. 

2. Zobowiązania i wierzytelności likwidowanej instytucji kultury przejmuje Gmina. 

§ 16. Statut wchodzi w życie z dniem i na zasadach określonych w uchwale Rady Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4939


		2012-12-17T12:31:26+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




